PAGE
2

ПРОТОКОЛ  № 6
Рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
1. Организатор аукциона: Муниципальное учреждение «Администрация муниципального образования «Горномарийский муниципальный район».

Присутствовали комиссия (утверждена постановлением главы администрации Горномарийского муниципального района от   7 сентября 2012 г. № 748) в составе:

	Сергеева Т.В.
	-
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию территорий, руководитель отдела по имуществу Горномарийского муниципального района,  председатель комиссии;

	Апасеева  Ф. М.
	-
	Руководитель  отдела сельского хозяйства и природопользования администрации Горномарийского муниципального района муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Ванюков А.Л.
	-
	Руководитель отдела по правовым вопросам и организационной работе администрации Горномарийского муниципального района

	Мямушкин В.А.
	-
	Руководитель отдела архитектуры администрации Горномарийского муниципального района;

	Чематрук О.Л.
	-
	Главный специалист отдела по имуществу Горномарийского муниципального района;

	Овсянникова В.В.
	-
	Ведущий специалист отдела по имуществу Горномарийского муниципального района

Кворум имеется, комиссия правомочна.
2. Процедура рассмотрения заявок проводилась комиссией 1 апреля 2016 г.
с 14 часов 00 минут до 14 часов 10 минут по адресу: Республика Марий Эл,
г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов дом 14
Информационное сообщение (извещение) о проведение аукциона по продаже земельного участка было  опубликовано  в средствах массовой информации районной  газете «Край Горномарийский» 4 марта 2016 года №  8(10437) размещено информационно-телекоммуникационной сети  в сети Интернет mari-el.gov.ru  04.03.2016 г., и на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru 04.03.2016 г
3. Сведения о предмете аукциона.
	№ лот
	Предмет торгов

(сведения о земельном участке)
	Годовой  размер арендной платы, руб.
	Сумма задатка, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	11

	Земельный участок

Местоположение земельного участка:  Республика Марий Эл, Горномарийский район,

кадастровый номер – 12:02:0100103:100;

площадь – 810 кв.м.;

категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;

разрешенное использование земельного участка – хранение и переработка сельскохозяйственной продукции.

 Границы земельного участка установлены в результате проведения кадастровых работ в отношении данного земельного участка.

Земельный участок находится в муниципальной собственности.

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения включают:

- Технические условия филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжъя» от 10.04.2015 г. № 05-09/200.
	     16200

	3240

	486

           4.Комиссия рассмотрела поступившие от претендента заявки с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
Заявка № 1 – зарегистрирована «28» марта 2016 г. за № 73-З  в 8 час. 41 мин., претендент – Захаров Алексей Венедиктович, адрес (место регистрации): Россия, Республика Марий Эл, Горномарийский район, д. Климкино.  Задаток для участия в аукционе внесен  29.03.2016,  платежное поручение № 291021, в сумме 3240 рублей (Три тысячи двести сорок  рублей).
5. Рассмотрев поступившую от претендента  единственную заявку на участие в аукционе  и отметив, что заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям,  указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, и что заявка с необходимыми документами и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила признать   Захарова Алексея Венедиктовича  единственным заявителем  на участие в аукционе.
             6. Аукцион признан несостоявшимся в связи с тем, что только один заявитель подал заявку на участие в аукционе.
             Протокол  рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается  на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru не позднее чем на следующий день после дня подписания протокола.
             7. Муниципальному учреждению «Администрация муниципального образования «Горномарийский муниципальный район » направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка с кадастровым №  12:02:0100103:100  с ежегодной арендной платой за пользование земельным участком   в размере 16200 рублей (Шестнадцать тысяч двести рублей)) как  единственному заявителю на участие в  аукционе, в  течение десяти  дней со дня подписания протокола. Внесенный единственным заявителем задаток засчитывается в оплату ежегодной арендной платы земельного участка. При отказе «Арендатора» от подписания договора аренды, задаток, внесенный им ранее, не возвращается
8. Настоящий протокол составлен в двух экземплярах и подлежит хранению в течение трех лет со дня подписания данного протокола. (1  апреля 2016 г.)

Подписи:

	Председатель комиссии:

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)

	Сергеева Т.В.

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть

	Апасеева Ф.М.

	Члены комиссии:

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)

	Ванюков А.Л.

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)

	Мямушкин В.А.

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)

	Чематрук О.Л.

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)

	Овсянникова В.В.

PAGE